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Lugupeetud Marek Demjanov 

 

Täname pöördumise eest ning et juhite tähelepanu ka Kultuuriministeeriumi jaoks olulisele 

teemale.  

Mõistame, et pöördumise üheks keskseks murekohaks on lapsevanemate vabatahtliku 

lisarahastuse lubamine koolide kultuurikülastuste korraldamisel. Sel teemal on Haridus- ja 

Teadusministeerium andnud hiljuti välja annetuste kogumise juhise, Juhendmaterjal: Annetamine 

ja rahastamispraktikad üldhariduskoolides. Selle järgi on õppekäik formaalõppe läbiviimine 

mitteformaalõppe keskkonnas ehk õppekavaga seotud õpikogemus väljaspool kooli, näiteks 

muuseumis, teatris, kinos, elamus- ja teaduskeskuses, kultuurikeskuses, galeriis, giidiga 

linnaekskursioonil jne ning selliseid valikuid ei saa käsitleda õppekavavälise õppe või 

huvitegevusena ja nendes osalemise eest ei tohi lapsevanematelt kaasrahastamist nõuda (juhend, 

lk. 5). Lapsevanema annetused kultuursete õppekäikude puhul on lubatud juhul, kui puudub seos 

õppekavaga ja vanemale ei avaldata survet. 

Oleme teiega ühel meelel, et laste ja noorte kultuuris osalemine, eriti hariduse ja kultuuri koostöö 

vaates, vajab senisest oluliselt suuremat rahalist toetust ning süsteemset lähenemist. Kultuuriranits 

on oluline meede, mis on nüüdseks jõudnud ka kõikide koolide poolt kasutusse, olles viimase nelja 

aasta jooksul valdkonda positiivselt mõjutanud, kuid õppekäikudega seotud kulude kiire kasv on 

arusaadavalt probleemiks. Kultuuriranitsa eelarve vajab lisarahastust, et tagada igale Eesti 1.–9. 

klassi õpilasele vähemalt üks õppekavaga seotud kultuuriasutuse külastus õppeaastas 

(Kultuuriranitsa vaheanalüüs 2025).  

Meetme eelarve suurendamine eeldab riigieelarveliste vahendite ümberjaotamist. 

Kultuuriministeeriumi poolt on vajalikud tegevused eelarve suurendamiseks töös. Täpsed 

kultuuriranitsa suurendamise võimalused ja sellega seotud otsused selguvad riigieelarve 

läbirääkimiste käigus. 

Kultuuriranitsa hetkeolukorra kitsikuse leevendamiseks on kultuuriminister erakorraliselt 

eraldanud 2026. aastaks 0,5 miljonit eurot kultuuri ja hariduse koostöö toetamiseks. Toetust saavad 

taotleda Kultuuriministeeriumi valitsemisalas tegutsevad avalik-õiguslikud juriidilised isikud, 

riigi asutatud sihtasutused ning valitsusasutuste hallatavad riigiasutused. Taotlusvoor on avatud 

2.–18. veebruarini 2026 ning toetus tuleb kasutada 2026. aasta jooksul. 

https://www.hm.ee/sites/default/files/documents/2026-02/Juhendmaterjal_annetamine%20ja%20ebam%C3%B5istlikud%20rahastamispraktikad%20%C3%BCldhariduskoolides_2%20(1).pdf
https://www.hm.ee/sites/default/files/documents/2026-02/Juhendmaterjal_annetamine%20ja%20ebam%C3%B5istlikud%20rahastamispraktikad%20%C3%BCldhariduskoolides_2%20(1).pdf
https://www.kul.ee/sites/default/files/documents/2025-11/Kultuuriranitsa%20vaheanal%C3%BC%C3%BCs%202025.pdf


Erakorralise toetuse eesmärk on toetada Eesti 1.–12. klassi õpilaste kultuuriasutuste külastamist 

õppetöö raames, pakkudes kooligruppidele tasuta pileteid kultuurihariduse programmidele 

(õpilastele suunatud etendus- ja muud kunstivormid ja kultuuriga seotud haridus- ja 

õppeprogrammid) ning parandada kultuurihariduse programmide regionaalset kättesaadavust, 

pakkudes tasuta pileteid eelkõige neile kooligruppidele, kelle ligipääs kultuuriasutustele on 

piiratud regionaalsete või muude asjaolude tõttu. 

Tegemist on ühekordse ja piiratud mahus erakorralise toetusega, mille eesmärk on piloteerida 

tasuta piletite mõju kooligruppide kultuurikülastuste arvule ja kättesaadavusele. Otsime võimalusi 

sarnase toetusvooru avamiseks välisrahastuse toel, et süsteemselt toetada kultuuri ja hariduse 

koostööd nii õpilaste kui ka kultuuriasutuste vaates. 

Kokkuvõtvalt näeme ASSITEJ Eesti Keskusega samu probleemkohti ning tegeleme aktiivselt 

lahenduste leidmisega, sh täiendavate rahastusallikate kavandamisega. 

Kuna tegevused on planeerimisjärgus, oleme tänulikud teie aktiivse partnerluse eest ning kaasame 

ASSITEJ Eesti Keskust kindlasti ka edasistesse arendusetappidesse. 

Oleme avatud kohtumisteks ning aruteludeks. 

 

Lugupidamisega 
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